Universitätsbibliothek Paderborn

**Scintillæ Ignatianæ, Sive Sancti Ignatii De Loyola,
Societatis Jesu Fundatoris Apophthegmata Sacra**

Hevenesi, Gábor

Coloniæ, 1715

VD18 10988289

16. Augusti. In curanda proximi salute authoritas necessaria est, sed ea,
quæ de vana illa mundi autoritate nihil participet. S. Ign. apud eund.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50423](#)

te judicis munus arrogas? plures nunc interpres sunt, quam authores, plures judices, quam rei; nisi in horum numero judices ipsi, violatæ charitatis rei, censeantur.

16. Augusti.

In curanda proximi salute authoritas non cessaria est, sed ea, quæ de vana illa mundi authoritate nihil participet. S. Iogn. apud eund.

Aliud est fastus, aliud authoritas: illum doctrina, nobilitas, honor, aliaque naturæ dona, hanc inculpatæ virtus norma, creant; quantum hac ad animalium curam utilis; tam noxius ille est.

Nec admirabili doctrinâ, nec insigni gradu, nec opibus, ad authoritatem opus est, sine hoc sumptu comparari potest. Omnes ejus opes virtus sunt, & humilis animi demissio.

Grande supercilium plus terret, quam alliciat, sui contemptum citius, quam affectum persuadebit; sine hoc irritus est omnis conatus: non vincuntur animi, nisi se sponte dedant.

Cervix erecta, frons severa, hostis argumenta sunt, non amici, opponet se his animis

mus citius, quam submittat. Non est tus
tior ad corda hominum expugnanda meo
thodus, quam rem agere cuniculis; affa-
bili submissioni cedunt penetralia, quae fa-
stui mille seris occlusissent.

17 27. Augusti.

*Ab omni quidem pertinacia procul esto, rei
bene cœpi et tamen ita insiste, ne turpi fu-
gâ aut quasi desperatione fatiscas. S.
Ignat. ibid.*

Ut perseverantia laudatur in bonis, ita
meliora cœpisse consilia, vituperari
non debet; nec cuim à cognito errore re-
cedere, levitas est, sed in melius translati
animi indicium.

Grandis arrogantiæ, imò stultæ perse-
verantiæ est ita pertinax consilii semel initi-
tenacitas, ut, quod dixit, qualemque sit,
fixum, ratumque manere velit, errorēm-
que excusare malit, quam mutare.

Quis ita perspicax unquam fuit, ut cre-
dat nec sibi, nec aliis meliora unquam in-
cidere potuisse, quam quod semel statuit;
nullum se prudentiorem credere factus est,
an malitia inaudita? Sapientis enim est
cum re mutare consilium.

Cum